
令和 5 年 7 月 21 日 

会 員 各 位 

（一斉メールでもご案内しております） 

                                 中 部 経 済 同 友 会          

代表幹事 天野 源之 

代表幹事 宮﨑 直樹 

代表幹事 加藤  博 
  

 9 月度会員懇談会のご案内（会場のみ） 
 

日頃は本会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。 

9月度会員懇談会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

今回は、ゴディバ ジャパン会社 代表取締役社長 ジェローム・シュシャン氏をお迎えし、「弓道

精神「正射必中」から学ぶビジネスヒント」と題してご講演いただきます。 

ジェローム・シュシャン氏は、フランスの大学に在学中、初来日し日本文化や弓道に興味を持つ

契機となりました。その後、日本の文化や精神を精力的に学ばれ、弓道精神である的に当たる結果

よりも矢を放ち終わるまでのプロセスを大切にする「正射必中」の考え方をビジネスに落とし込

み、成功に導いてこられました。日本に精通している外国人の視点で、日本人が持つ独自の感性を

活かしたビジネスをどのように推進していくべきか、お話を伺う予定です。 

予測困難な時代に経営の舵を取る経営者にとりまして、多くの学びを得られる有意義なお話を

いただけるものと存じます。なお、今回より、しばらく控えておりました昼食懇親を再開いたしま

す。ぜひとも多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．日 時  令和 5年 9月 26日（火） 12：00～14：00  

12：00～12：30 昼 食 

12：30～14：00 講 演 

 

２．会 場  名古屋マリオットアソシアホテル 16階 タワーズボールルーム 

住所：名古屋市中村区名駅 1丁目１－４ 

（駐車券サービスはございません。恐れ入りますが予めご了承願います） 

 

３．講 師  ゴディバ ジャパン株式会社 代表取締役社長 ジェローム・シュシャン 氏 

（ご略歴）フランスパリ生まれ。1983 年に旅行で初来日したのを機に日本文化に興味を持

ち、29 歳で弓道を始める。フランス国立造幣局、ラコステ北アジアディレクター、LVMH

グループ・ヘネシーのディレクター、リヤドロジャパン代表取締役社長などを経て、2010

年にゴディバ ジャパン代表取締役社長に就任。商品のパッケージデザインに世界の有名

アーティストを起用、テレビ CM など、様々な施策により 10 年間で売上 3 倍を達成。 

在日ベルギー・ルクセンブルク商工会議所の理事を務め、2021 年 11 月 19 日より、フク

イブランド・グランシュバリエとして任命される。2022 年 3 月、CCI FRANCE JAPON 

（在日フランス商工会議所）の会頭に就任。 

（ご著書）『ターゲット ゴディバはなぜ売上 2 倍を 5 年間で達成したのか？』 

   

４．演 題  「弓道精神「正射必中」から学ぶビジネスヒント」 
 

５．会 費  5,000 円（昼食代として）当日、受付にて頂戴いたします。 

 

６．定 員  120 名程度（定員に到達次第、お申込みを締切させていただきます） 

 

７．申込方法   9 月 19 日（火）までに会員専用ページからご登録をお願いいたします。 

       お申し込み後のキャンセルは 9月 21日（木）までにお願いします。 

それ以降は、会費を申し受けますので、恐れ入りますが予めご了承願います。 
 

８．備 考  当日の同時 WEB 配信は行いませんが、本講演会は一週間後を目途に 

録画配信を行います。また、本講演会は会員限定とさせていただきます。 
 

◆本件お問い合わせ先：中部経済同友会 事務局 鶴田、多田 Tel：052-221-8901 

  以 上 

中部経済同友会 

会員専用ページ 

 


